
Уведомление

об отложении жалобы № 042/07/3-1008/2019

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Кемеровской
области по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и порядка
заключения договоров, ведению реестра недобросовестных поставщиков,
утверждении порядка рассмотрения жалоб в составе:

 

Председателя
комиссии:

<…>;

Членов комиссии

<…> – начальника отдела ЖКХ, транспорта и связи;

<…> – начальника отдела контроля органов власти;

<…> – начальника отдела топливно-энергетического
комплекса

<…> – главного специалиста-эксперта отдела ЖКХ,
транспорта и связи;

 

при отсутствии представителя АО «НИЦ «Технопрогресс» (Заявителя) и
представителя ООО «Березовские коммунальные системы» (Заказчика),
рассмотрев в порядке, установленном статьей 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ   а) «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите
конкуренции) жалобу АО «НИЦ «Технопрогресс» № 042/07/3-1008-2019,

УСТАНОВИЛА:

Кемеровским УФАС России принята к рассмотрению жалоба (вх. от  19.06.2019 №
3184э) Акционерного общества «Научно Исследовательский Центр
«Технопрогресс»  (далее также – АО «НИЦ «Технопрогресс», Заявитель) на
действия закупочной  комиссии  Общества с ограниченной ответственностью
«Березовские коммунальные системы» (далее  также – ООО «Березовские
коммунальные системы», Заказчик) при   процедуре  закупки  — аукцион  в 
электронной  форме, участниками  которого  могут  быть  только  субъекты  малого 
и  среднего  предпринимательства  (торги  на  понижение, тип  аукциона  -
однолотовый), на  выполнение работ по экспертизе  промышленной  безопасности 
котла  КЕ25-14с  котельной  № 4, котла  КВ-ТС  20-150П  котельной  №  1, 8 т,
 извещение о проведении которого было опубликовано 31.05.2019 в Единой
информационной системе в сфере закупок в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет по адресу: http//zakupki.gov.ru (далее – ЕИС)
под №31907937978  (далее – Закупка).

По мнению Заявителя, протоколом рассмотрения вторых частей заявок,
Заказчиком было необоснованно отказано в доступе к дальнейшему участию в
аукционе на основании несоответствия  информации, отраженной  в тексте второй 
части заявке о местонахождении участника закупки (Заявителя), информации о
местонахождении в Едином государственном реестре юридических лиц, а именно



:

- в тексте заявки -  « проезд Проектируемый  4062-й»;

- в ЕГРЮЛ   -  «Проектируемый проезд 4062-й»;

 С точки зрения Заявителя, оба этих указания проезда являются идентичными и
какое-либо несоответствие отсутствует, следовательно, АО «НИЦ «Технопрогресс»
было незаконно  не допущено  к участию  в аукционе, а  причина отказа  является
надуманной и несоответствующей  действующему законодательству.

Указанная жалоба Кемеровским УФАС России принята и уведомлением  № 03/6618
от 21.06.2019 назначена к рассмотрению 27.06.2019 г. на 14 часов 00 минут.

26.06.2019 в адрес Кемеровского УФАС России поступило ходатайство ООО
«Березовские коммунальные системы» о продлении срока предоставления
документов и переносе времени рассмотрения жалобы.

27.06.2019 по результатам рассмотрения жалобы № 042/07/3-1008/2019 Комиссией
установлена необходимость получения от ООО «Березовские коммунальные
системы» документации по закупке и мотивированного отзыва на жалобу, в связи с
чем, в целях полного и всестороннего рассмотрения данной жалобы, решено
отложить её рассмотрение.

Руководствуясь частью 14.1 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции, Комиссия
решила:

1. продлить срок принятия решения по жалобе АО «НИЦ «Технопрогресс» №
042/07/3-1008/2019 до 09.07.2019 г. включительно.

2. рассмотрение жалобы АО «НИЦ «Технопрогресс» № 042/07/3-1008/2019
отложить до 05.07.2019 г. 11 часов 00 мин. Регистрация лиц, участвующих в
деле, состоится в кабинете № 305 в 10 часов 50 минут.

          3. в соответствии с частью 15 статьи 18.1, частью 1 статьи 25  Закона о защите
конкуренции, с целью полного и всестороннего рассмотрения жалобы № 042/07/3-
1008/2019  ООО «Березовские коммунальные системы» необходимо 28.06.2019
 представить в Кемеровское УФАС России материалы о проведенной  закупке и
мотивированный письменный отзыв на жалобу Заявителя (со ссылками на нормы
законодательства Российской Федерации, с приложением копий
подтверждающих документов) Документы должны быть представлены в оригинале
или надлежаще заверенных копиях. Документы, представленные в оригинале,
Кемеровское УФАС России вернет после принятия и изготовления решения.

 

Председатель Комиссии:<…>
Члены Комиссии: <…>


